
 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

Página 1 de 1 
 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 

 

PORTARIA No 1.397 de 10/09/2021. 

Aprova o Edital de Colação de Grau no 1.238 de 
10/09/2021 da Universidade Positivo (UP).  

O Reitor da Universidade Positivo, no uso de suas 
atribuições estatutárias, 

RESOLVE: 

Art. 1o Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa Portaria. 

Art. 2o Esta Portaria ratifica as datas de colação institucional, publicadas no Calendário 

Acadêmico do ano letivo vigente, disponível no site da Universidade, bem como as datas 

informadas à UP por parte das comissões de formatura, em relação à formatura de turma, e 

as datas definidas institucionalmente para as colações de gabinete.  

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Curitiba, 10 de setembro de 2021.  
 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Roberto Di Benedetto 
Reitor 

 

 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 1 de 5  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 
 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  
UNIVERSIDADE POSITIVO - FORMANDOS 2021 

 
EDITAL No 1.238 DE 10/09/2021 

 

O Magnífico Reitor da Universidade Positivo, Prof. Dr. Roberto Di Benedetto, no 

uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo inciso VIII do artigo 14 

do Estatuto desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato 

colam Grau: 

ABREVIATURA DO NOME 
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

AEP 13392701 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

ELSJ 10622560 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

FLM 10865578 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

GLC 10699546 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

GHMG 12268640 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

LRLS 13393880 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

LPG 13392611 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

PRCP 13391895 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

PSBS 12271551 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

RAGS 12141054 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

ENB 13392409 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 2 de 5  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 
 

ABREVIATURA DO NOME 
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

JMOS 13392727 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

KCM 11777931 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

LBBM 13392425 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

LCS 13391909 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

RBP 12129496 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

AVG 10933310 COMÉRCIO EXTERIOR (BACHARELADO) 

CZ 11835958 CST EM FOTOGRAFIA 

EZN 12044776 CST EM FOTOGRAFIA 

DDS 12045551 CST EM GASTRONOMIA 

FS 12045519 CST EM GASTRONOMIA 

FTW 11791918 CST EM GASTRONOMIA 

MDSF 11389044 CST EM GASTRONOMIA 

PT 11834552 CST EM GASTRONOMIA 

RCS 11985020 CST EM GASTRONOMIA 

RMM 12185701 CST EM GASTRONOMIA 

CRO 12188891 CST EM GESTÃO COMERCIAL 

LAE 11863773 CST EM GESTÃO COMERCIAL 

LMS 12330884 CST EM GESTÃO COMERCIAL 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 3 de 5  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 
 

ABREVIATURA DO NOME 
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

LZ 12764353 CST EM GESTÃO COMERCIAL 

MAM 12845124 CST EM GESTÃO COMERCIAL 

MVL 12199729 CST EM GESTÃO COMERCIAL 

DM 10792759 CST EM GESTÃO DA PRODUÇÃO 
INDUSTRIAL 

DCL 10742999 CST EM GESTÃO DA PRODUÇÃO 
INDUSTRIAL 

RSB 10659161 CST EM GESTÃO DA PRODUÇÃO 
INDUSTRIAL 

DVM 12467863 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

DDM 12620157 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

ÉRMA 12301469 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

LFS 12870293 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

SMGG 12912867 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

TLS 12951480 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

CMS 11781220 CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

MCC 12846341 CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

LZS 13062751 CST EM JOGOS DIGITAIS 

MFMF 11799943 CST EM JOGOS DIGITAIS 

LZB 12857076 CST EM LOGISTICA 

DH 11833742 CST EM LOGÍSTICA 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 4 de 5  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 
 

ABREVIATURA DO NOME 
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

JPS 12955523 CST EM LOGÍSTICA 

RAO 12857696 CST EM LOGÍSTICA 

FFB 11137916 CST EM MECATRÔNICA INDUSTRIAL 

FZM 11864125 CST EM MECATRÔNICA INDUSTRIAL 

JAGCC 11604832 CST EM MECATRÔNICA INDUSTRIAL 

CCMR 11954833 CST EM PILOTAGEM PROFISSIONAL DE 
AERONAVES 

GD 11110082 CST EM PILOTAGEM PROFISSIONAL DE 
AERONAVES 

IFD 11615664 CST EM PILOTAGEM PROFISSIONAL DE 
AERONAVES 

EC 11487224 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

JVN 12418196 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

LGAP 12868612 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

RP 12767328 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

RZP 11411678 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

ARSS 11478306 ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

CVS 12290564 ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

HFS 11709898 ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

HKL 12950653 ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 
(BACHARELADO) 

JSC 12150606 NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 5 de 5  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 
 

Por intermédio do presente Edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes a conclusão.  

 

Curitiba (PR), 10 de setembro de 2021. 
 
 
Prof. Dr. Roberto Di Benedetto 
Reitor  


	Port. nº 1.397 -10-09-21 Aprova Edital Colacao Grau 1238
	Edital 1238-  10-09-21- Colação

		2021-09-10T22:18:36-0300
	ROBERTO DI BENEDETTO:02556872900


		2021-09-10T22:19:08-0300
	ROBERTO DI BENEDETTO:02556872900




